
 

 

UCHWAŁA NR 530/23/VIII 

RADY MIASTA PUSZCZYKOWA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Miasta Puszczykowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) Rada Miasta Puszczykowa uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, powinien: 

1) dysponować atestowanymi urządzeniami i środkami do obezwładniania i wyłapywania zwierząt, 

niestwarzającymi zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, niezadającymi im cierpienia, 

2) dysponować środkiem transportu przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz 

oznakowanym w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

3) dysponować miejscem do przetrzymywania wyłapanych zwierząt, do czasu przewiezienia ich do 

schroniska, 

4) udokumentować gotowość do odbioru wyłapanych zwierząt przez schronisko dla zwierząt, co najmniej 

przez okres zgłoszonego przez przedsiębiorcę zamierzonego czasu prowadzenia działalności lub prowadzić 

własne schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

5) udokumentować gotowość do udzielenia pomocy weterynaryjnej wyłapanym zwierzętom przez lekarza 

weterynarii, 

6) udokumentować gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się 

unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, powinien: 

1) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której prowadzić będzie schronisko dla zwierząt, 

2) zapewnić, by lokalizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt, znajdujące się w nim pomieszczenia oraz 

wyposażenie były zgodne z wymaganiami określonymi w przepisach odrębnych oraz zgodnie z zapisami 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

3) udokumentować gotowość do udzielenia pomocy weterynaryjnej zwierzętom przebywającym w schronisku 

przez lekarza weterynarii, 

4) dysponować urządzeniami do gromadzenia odchodów zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 12056



5) dysponować atestowanymi środkami do obezwładniania i wyłapywania zwierząt w sposób niepowodujący 

zagrożenia dla ich życia i zdrowia, niezadający im cierpienia, 

6) dysponować środkiem transportu przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz 

oznakowanym w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

7) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierząt i ich części, 

8) posiadać personel przeszkolony w zakresie postępowania ze zwierzętami. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien: 

1) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której prowadzić będzie grzebowisko lub spalarnię zwłok 

zwierzęcych i ich części, 

2) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie 

grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

3) posiadać obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia działalności, a w 

szczególności: 

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) środki transportu dopuszczone do użycia przy przewozie zwłok  zwierzęcych i ich części, 

c) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 

grzebowisk posiadać środki do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem oraz 

narzędzi do grzebania zwłok i ich części, 

d) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części posiadać urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części spełniające 

wymagania określone w obowiązujących przepisach w tym zakresie, miejsce do magazynowania 

odpadów powstających w procesie spalania oraz udokumentować gotowość do odbioru odpadów 

powstałych w procesie spalania przez wyspecjalizowany podmiot. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puszczykowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

(-) Tomasz Potocki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12056


		2023-12-15T10:28:25+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




